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اصفهان
  شهر   استان

بهره‌برداری از نخستین فضای 
کار اشتراکی در اصفهان

مدیرعامل سـازمان سـرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمـی شـهرداری اصفهان از بهره‌برداری از نخسـتین 

فضای کار اشـتراکی بـا عنوان »آبی سـفید« خبر داد.
مسـعود حیـدری با اشـاره به فضـای کار اشـتراکی 
اظهار کرد: نخسـتین پروژه فضای مشـارکتی اصفهان 
بهره‌بـرداری شـد و لازم اسـت این‌گونـه پروژه‌هـا هـر 
روز افزایـش پیـدا کنـد. او افـزود: در ایـن پـروژه که به 
نـام فضـای کار اشـتراکی »آبی سـفید« اسـت، سـعی 
شـده اسـت تا فضای کار اشـتراکی موردنیـاز باتوجه‌به 
فناوری‌هـای نویـن در جامعه و علاقه‌منـدان این حوزه 
گسـترش پیـدا کنـد کـه در ایـن راسـتا سـرمایه‌گذار 
بـرای ایـن حـوزه فعـال شـد و سـاختمانی در اختیـار 
آن‌هـا قرار گرفت و بازسـازی شـد. مدیرعامل سـازمان 
شـهرداری  مردمـی  مشـارکت‌های  و  سـرمایه‌گذاری 
 BOLT اصفهـان با بیان اینکـه این قرارداد به‌صـورت
اسـت و فعالیت آن آغاز شـده اسـت، گفت: امروز شاهد 
هسـتیم که تعـداد زیـاد نخبـگان و سـرمایه‌گذاران در 
ایـن محـل حضـور دارنـد و امیدواریـم ایـن کار رونـق 
بیشـتری پیـدا کنـد و در اختیار شـهروندان قـرار گیرد. 
پروژه مشـارکتی فضای کاری اشـتراکی آبی سـفید، در 
خیابـان آمـادگاه، روبه‌روی هتل عباسـی قـرار دارد؛ این 
مجموعـه دارای ۲۹ دفتـر کار با ظرفیت یـک تا ۶ نفر، 
دو دفتـر کار بـا ظرفیت ۲۰ تا ۳۰ نفر، سـه اتاق جلسـه 
پنج‌نفـره، دو اتـاق جلسـه ده‌نفـره و یک سـالن رویداد 
بـا ظرفیـت ۴۵ نفر اسـت و ۷۰ تیـم و اسـتارت‌آپ، ۱۷ 
شـرکت فناوری و شـش شـرکت دانش‌بنیان در آن در 

حال فعالیت هسـتند.

انتشار نظام‌نامه تولید و اکران 
تبلیغات شهری با عنوان 

شهرمان
اداره توسعه فرهنگ شـهروندی شهرداری اصفهان 
در راسـتای ایجـاد نظام‌نامه مشـخص بـرای فضاهای 
تبلیغاتـی خود، اقدام به انتشـار نظام‌نامه تولیـد و اکران 
تبلیغات شـهری کـرده اسـت. نظام‌نامه تولیـد و اکران 
تبلیغـات شـهری بـا عنـوان »شـهرمان« به‌صـورت 
یـک بروشـور منتشـر شـد و پـس از مقدمـه‌ای کوتاه، 
اینفوگرافـی از فضاهـای تبلیغاتـی ایـن اداره در سـطح 
شـهر شـامل گالـری شـهری، گالـری متـرو، گالـری 
پایانـه و گالـری اتوبـوس تنـدرو )بی‌آرتـی( بـه همـراه 
تعـداد سـازه‌های هـر گالـری ترسـیم و پـس از آن 
جـدول اکـران موضوعـات اداره شـهروندی به تفکیک 
هـر گالـری و تاریخ‌هـای اکـران آن تـا پایـان سـال 
جـاری مشـخص شـده اسـت. از دیگـر قسـمت‌های 
ایـن نظام‌نامـه می‌تـوان بـه تصاویـر ایـن گالری‌هـا 
بـرای اطالع مخاطـب و زنجیـره ارزش این پـروژه از 
جمله فعالیت‌های اصلی، فعالیت‌های پشـتیبان و نتایج 
راهبـردی اشـاره کـرد. هـدف از انتشـار ایـن نظام‌نامه، 
فرهنـگ  توسـعه  اداره  تبلیغاتـی  فضاهـای  معرفـی 
همچنیـن  اسـت،  اصفهـان  شـهرداری  شـهروندی 
یکـی از مـواردی کـه همـواره بسـیاری از ذی‌نفعـان با 
آن مشـکل داشـتند، نـگاه روابط‌عمومـی به‌جـای نگاه 
فرهنگ‌سـازی بود و امید اسـت با انتشـار این نظام‌نامه 
این مشـکل به حداقل برسـد. مخاطبـان این نظام‌نامه، 
نهادهای مشـارکت‌کننده در پروژه‌های فرهنگ‌سـازی 
و هنرمنـدان خواهند بود، همچنین از طراحان تصویرگر 
و تولیدکننـدگان محتـوای رسـانه‌ای دعـوت می‌شـود 
تـا در صـورت داشـتن ایـده و توان اجـرای آن بـه اداره 
توسـعه فرهنـگ شـهروندی مراجعه کننـد و در نتیجه 
از تجربیـات و نظـرات ایـن افـراد خالق می‌تـوان در 

اتاق‌هـای فکـر ایـن مجموعـه اسـتفاده کرد.

شهرداری اصفهان مصمم به 
توسعه خطوط مترو است

معـاون حمل‌ونقل ترافیک شـهردار اصفهان احداث 
خطـوط متـرو را از نیازهـای اساسـی ایـن کلان‌شـهر 
دانسـت و گفـت: با وجـود هزینه‌های بسـیار زیـاد این 
نـوع از حمل‌ونقـل، شـهرداری این کلان‌شـهر مصمم 

بـه توسـعه ایـن خطوط برای شـهر اسـت.
حسـین حق‌شـناس بـا اشـاره بـه بازدیـد از رونـد 
اجرایـی احداث ایسـتگاه مترو خیابان صاحـب روضات 
اظهـار کـرد: در ماه‌هـای اخیـر تمـام تالش مجموعه 
بخش‌هـای شـهرداری اصفهـان تمرکـز بر بازگشـایی 
قطعـه آخـر خیابـان صاحب روضـات بوده کـه در حال 
حاضـر تحـت تصرف کارگاه مترو اسـت. او با اشـاره به 
برگزاری جلسـات با مدیران شهری از جمله مدیرعامل 
قطـار شـهری و پیمانـکار پـروژه افـزود: فعالیـت برای 
پیشـرفت عمرانـی این پروژه در سـه شـیفت کاری در 
حـال انجـام اسـت و طبـق برنامـه زمان‌بنـدی تا مهر 
سـال جاری مسـیر ورود و خروج این خیابان بازگشـایی 
و در اختیـار ترافیـک عبـوری قـرار می‌گیـرد. معـاون 
حمل‌ونقـل ترافیـک شـهردار اصفهان احـداث خطوط 
متـرو را از نیازهـای اساسـی این کلان‌شـهر دانسـت و 
تأکیـد کـرد: بـا وجـود هزینه‌های بسـیار زیـاد این نوع 
از حمل‌ونقـل، شـهرداری ایـن کلان‌شـهر مصمـم به 
توسـعه ایـن خطـوط بـرای شـهر اسـت. حق‌شـناس 
احـداث پـل صاحـب روضـات، ایمن‌سـازی و تعریض 
بزرگراه شـهید خرازی را از مجموعـه اقدامات ترافیکی 
در محـدوده غرب منطقـه عنوان کـرد و گفت: باهمت 
مدیریـت ایـن منطقـه تاکنـون پنـج گلـوگاه ترافیکی 
در ایـن منطقـه مرتفـع شـده اسـت و این اقـدام نقش 

مهمـی در روان‌سـازی ترافیـک خواهد داشـت.

 شهر  استان 

حرکت به‌سوی اجتماعی‌سازی پرو‍ژه‌های تخت فولاد
تخت فولاد یکی از مهم‌ترین آرامستان‌ها جهان اسلام است 
که در اصفهان واقع شده است و از جنبه‌های مختلف اهمیت 
زیادی دارد؛ مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت 
فولاد در گفت‌وگوی تفصیلی ظرفیت‌ها و پروژه‌های انجام 

شده در این مجموعه را تشریح کرده است.
به گزارش ایمنا، در جنوب شرق اصفهان یکی از مهم‌ترین 
گورستان‌های تاریخی جهان اسلام با گنجینه‌ای ارزشمند از 
مقابر و مشاهد بزرگان قرار گرفته است، این گورستان در کنار 
آرامستان‌هایی همچون قبرستان بقیع در مدینه و گورستان 
وادی‌السلام در نجف از مهم‌ترین و متبرک‌ترین مراقد جهان 

اسلام محسوب می‌شود. 
مساحت مزار تخت فولاد حدود ۷۵ هکتار است که شامل ۶۶ 
تکیه بوده که تا کنون ۴۴ تکیه باقی‌مانده و بیشتر تکایا ثبت 
ملی شده است، از این گورستان در کتب تاریخی به نام‌های 
است،  یاد شده  بابارکن‌الدین و تخت فولاد  لسان‌الارض، 
امروزه مجموعه مزارات این گورستان عظیم را تخت فولاد 
می‌نامند، وجه تسمیه آن را می‌توان به‌واسطه وجود عبادتگاه 
)متوفی ۹۵۹ هجری( دانست که  بابافولاد حلوایی  قبر  و 
سنگ قبر این عارف عالم یکی از مهم‌ترین علل نام‌گذاری 

این قبرستان به »تخت فولاد« ذکر شده است. 
تخت فولاد هم محل تفریح و تفرج است، هم جای زهد 
و عبادت، هم غم‌‎انگیز است، هم نشاط‌آمیز، وجود عمارات، 
اثری مخصوص در روح اشخاص صاحب‌دل ایجاد می‌کند. 
آنچه در ادامه می‌خوانید حاصل گفت‌وگو با ابراهیم عمرانی، 
مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد برای 
آگاهی شهروندان از آخرین اقدامات و فعالیت‌های انجام شده 

در این مجموعه است. 
ÁÁتخت فولاد چه ظرفیت‌هایی دارد؟

تاریخ، میراث،  اصفهان به‌عنوان یک شهر غنی در حوزه 
گردشگری، هنر و معماری است و بخشی از این ظرفیت‌ها 
از جمله تخت فولاد هنوز نمایان نیست، تعبیر ما این است که 
بخشی از گمشده شهر است که شاخص‌سازی و معرفی آن 
به‌خوبی انجام نشده است، حتی برخی شهروندان اصفهانی 

نسبت به این سرمایه بی‌اطلاع هستند. 
ÁÁ چه اقداماتی برای معرفی این مجموعه انجام

شده است؟
در مجموعه تخت فولاد به لحاظ اینکه این اتفاق رخ دهد، 
سعی شده است سه ضلع یک مثلث را به‌عنوان هندسه 
حرکتی مجموعه تعریف کنیم، ضلع اول این مثلث یک 
دعوت شایسته است، نیاز به تبلیغ نیست، بعضی مواقع در 
باید مخاطب را  اما در دعوت  تبلیغ شاهد اغراق هستیم، 
به‌صورت شایسته دعوت کنیم تا حضور پیدا کند، مجموعه 
دعوت  حوزه  برای  مختلف  بخش  هفت  در  رویدادهایی 

شایسته به مجموعه تخت فولاد تعریف شده است.
 ضلع دوم میزبانی شایسته است؛ اعتقاد داریم اگر دعوت 
شایسته انجام شود و زائر و گردشگر حضور پیدا کند، وظیفه 
ما میزبانی شایسته است که بیشتر پروژه‌ها به سمت خدمات 
شهری، عمران و مرمت و زیرساخت‌ها می‌رود. ضلع سوم 
که  هنگامی  است،  شایسته  بهره  برای  مجموعه  طراحی 
دعوت و میزبانی خوب انجام شد، حضور باید موجب بهره 
افراد شود، بر اساس سلایق مختلف فضا فراهم است، فردی 
مذهبی است و از فضای زیارتگاهی و عبادتگاهی مجموعه 
بهره می‌برد، فردی علاقه‌مند به حوزه گردشگری است و 
شاید از طریق یک کتیبه و فضای معماری تکیه از فضا 
لذت ببرد و هر شخص فراخور ذائقه خود بتواند ارتباطی با 

مجموعه برقرار کند. 
ÁÁ به ثمر نشســتن این سه ضلع چه نتیجه‌ای

دارد؟
اگر این سه ضلع خوب طراحی شود، منجر به یک حضور 
و تجربه شایسته در مجموعه تخت فولاد می‌شود که اگر 
بتوانیم این تجربه شایسته را داشته باشیم، در تخت فولاد 
شاهد بازاریابی مؤثر و حضور یک مشتری وفادار در تخت 
فولاد هستیم، چرا که در نهایت باید به سمتی برویم که 
تخت فولاد مشتری وفادار پیدا کند، نگاه ما به بازاریابی این 

است که حضور زائر و گردشگر مدنظر است. 
ÁÁ انجام شده پروژه‌‎هایی در حوزه دعوت  چه 

است؟
اول  رویکرد  داریم،  اساسی  رویکرد  چند  دعوت  حوزه  در 
را  مجموعه  کالبد  و  ظاهر  که  است  مجموعه  زیباسازی 
عناصر  تکایا،  نورپردازی  پروژه  دهیم،  جلوه  زیبا  بتوانیم 
زیارتی و گردشگری که در انتهای سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ۹ 
پروژه نورپردازی انجام شد، نورپردازی تکیه بابا رکن‌الدین، 
تکیه خاتون‌‎آبادی، آب‌انبار کازرونی، جداره تکیه زنجانی‌ها، 
حوزه  پروژه‌های  جمله  از  بروجردی‌ها  تکیه  و  تکیه‌ریزی 

زیباسازی بوده است.

 در حوزه برجسته‌سازی، تولید تمبر ملی تخت فولاد و ثبت 
تقویم تخت فولاد در شورای فرهنگ عمومی کشور انجام 
شده و به‌زودی در شورای‌عالی انقلاب‌فرهنگی طرح موضوع 
می‌شود و بیست و ششم خرداد که روز ثبت ملی تخت 
فولاد است، در تقویم ملی کشور ثبت می‌شود. همچنین 
در  مطالعات  می‌شود،  پیگیری  فولاد  تخت  جهانی  ثبت 
سطح استان انجام شده و مورد تأیید اداره میراث‌فرهنگی و 
گردشگری استان قرار گرفته و مکاتبات با وزارت انجام شده 
است، پروسه شش‌ماهه را باید طی کند و اگر آثار شاخص را 

داشته باشد در فهرست آثار جهانی ثبت می‌شود.
 پروژه دیگر در این حوزه احیای انبار کازرونی است، تنها 
آب‌انبار زنده شهر در تخت فولاد و مجاور تکیه کازرونی قرار 
دارد، سال‌ها این آب‌انبار در حوزه خدمات شهری استفاده 
می‌شد که از سال قبل با تمهیدات اندیشیده شده، منبع آب 
به نقطه دیگری انتقال پیدا کرد، این آب‌انبار کارکرد اصلی 
خود را پیدا کرد و به‌عنوان یکی از ایده‌های موزه آب اصفهان 

قرار است در سال ۱۴۰۳ احیا شود.
 فراخوان جشنواره فیلم کوتاه تخت فولاد از اواسط مرداد 
بتوانیم  مردم  مشارکت  با  کردیم  سعی  می‌شود،  اعلام 
برای تخت فولاد تولید محصول داشته باشیم، یکی دیگر 
عنوان  تحت  که  است  موضوع‌محور  تورهای  پروژه‌ها  از 
گنج‌نامه از ابتدای سال ۱۴۰۲ برگزار شده و تاکنون ۱۱ تور 
با موضوعات تخصصی از جمله تور معرفی زنان مشهور 
در تخت فولاد، گنبدهای تخت فولاد، عناصر و سازه‌های 
آبی، عناصر و ظرفیت‌های متناسب با محرم، حجاری‌ها و 
ماده‌تاریخ‌های تخت فولاد برگزار شده و تا پایان سال یکی 

دیگر از رویدادهای گردشگر برگزار می‌شود. 
یکی از رویکردهای ما در مجموعه برای دعوت خوب و 
شایسته تمرکز بر جغرافیای تخت فولاد و حرکت به‌صورت 
نقطه‌زنی است، در این راستا رویدادی به نام »تکیه گرد« 
به‌صورت فصلی برگزار شد، یکی از تکایای تخت فولاد نقطه 
هدف مجموعه قرار می‌گیرد و طی یکی دو روز رویدادهای 
در  تکیه‌گرد  رویداد  دو  می‌شود،  انجام  آن  در  مجموعه 
سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۱ اجرا شده است و در تابستان نیز 

تکیه کازرونی به‌عنوان مقصد رویداد تکیه‌گرد خواهد بود.
 از برنامه‌های دیگر در حوزه برجسته‌سازی رویداد در محضر 
است که به‌صورت ماهانه در محضر یکی از علمای تخت 
فولاد قرار می‌گیریم و به بررسی ابعاد شخصیتی آن عالم 
پرداخته می‌شود، اولین رویداد با محوریت آقامحمد بیدآبادی 
و آخرین رویداد در محضر آیت‌الله درچه‌ای برگزار شد و 

چهارم مرداد با محوریت بانو مجتهد امین برگزار می‌شود.
ÁÁ در حوزه اجتماعی‌سازی چه پروژه‌هایی انجام

شده است؟
آئین تجلیل از خادمان و مؤثران تخت فولاد که طی ۲۰ 
سال در تخت فولاد زحمت کشیدند سال گذشته برگزار شد، 
فراخوان رویداد ایده کاپ گردشگری با همکاری معاونت 
و  شد  اعلام  فروردین  در  اصفهان  شهرداری  برنامه‌ریزی 
اکنون در مرحله اولیه داوری‌ها هستیم و در ابتدای مرداد آئین 
اختتامیه برگزار می‌شود، ۲۰۷ ایده با موضوع رونق‌بخشی 
تخت فولاد از سمت مردم به دبیرخانه ارسال شد و در مرحله 
اول ۳۰ اثر داوری می‌شود و در نهایت ۳۰ ایده نهایی به 

مرحله پایانی می‌رود.
 احیای دو چله‌خانه از سه چله‌خانه در تخت فولاد انجام 

شده است که شهروندان می‌توانند با ثبت‌نام از این اماکن 
به‌عنوان عبادتگاه فردی استفاده کنند، رویداد دیگر »عصر 
دلگشا« است که بعدازظهر پنجشنبه‌ها در تخت فولاد برگزار 
می‌شود. سعی کردیم مردم را پنجشنبه‌ها به تخت فولاد 
دعوت کنیم و اتفاقات خوبی را در حوزه گردشگری و زیارتی 
برای آن‌ها رقم بزنیم، همچنین توزیع آش نذری به‌صورت 
هفتگی در این رویداد انجام می‌شود. رویداد سر دلبران با این 
رویکرد اجرا می‌شود که بتوانیم تخت فولاد را اجتماعی کنیم، 
مردم در معیت شخصیت‌ها و مشاهیر حضور پیدا می‌کنند؛ 
این رویداد سعی کرده است فرصتی را فراهم کند تا حضور 
شخصیت‌های ویژه که حرفی برای گفتن دارند، علاوه بر 
اینکه دعوتی ویژه از همه مردم است بتواند علاقه‌مندان را 

همراه کند.
ÁÁ چه پروژه‌هایی در حوزه میزبانی در نظر گرفته

شده است؟
روشنایی  مناسب‌سازی،  حوزه  این  در  رویکردها  از  یکی 
محوطه‌های تخت فولاد و معابر بوده است، پروژه روشنایی 
شش معبر اصلی مجموعه تخت فولاد در این دوره مدیریت 
شهری پیگیری شد، یکی از رویکردها ترویج گردشگری 
است  منطقه  جرم‌خیزی  کاهش  و  فولاد  تخت  در  شبانه 
که با این پروژه تا حدودی انجام شد، همچنین تقویت و 
بهینه‌سازی برج نورهای تخت فولاد بود، ۱۱ برج نور در 
این مکان داریم که در ۱۴۰۲ سه برج تقویت شد و مابقی تا 
پایان تابستان جاری انجام می‌شود. روشنایی محوطه تکایای 
تخت فولاد انجام شده است، البته بیش از ۱۹ پروژه فعال 
مرمتی در سال ۱۴۰۲ داشتیم، با پیشرفت ۹۵ درصدی این 
پروژه‌ها انجام شده است و تا یک ماه آینده به بهره‌برداری 
می‌رسد، حدود ۹ پروژه جدید مرمتی نیز آغاز شده و در حال 

تجهیز کارگاه است.
ÁÁ بــا رویکرد پروژه‌هــای حــوزه میزبانی 

هویت‌سازی کدام است؟
چهار سقاخانه تخت فولاد برای احیا شناسایی شد که سه 
سقاخانه انجام شده و سقاخانه نهایی طی دو ماه آینده به 
اتمام می‌رسد، موضوع دیگر ایمن‌سازی تخت فولاد است، 
با طراحی  و  فولاد شناسایی  نقطه جرم‌خیز تخت  هشت 
و تغییر کاربری‌های ایجاد شده سعی شد ایمنی و امنیت 
مجموعه بالا رود، پروژه احداث و ایجاد باغ درختان مثمر از 
جمله این پروژه‌ها است، همچنین ۵۰ دوربین در مجموعه 
نصب می‌شود. اقداماتی از جمله ثبت‌نام تورهای گردشگری، 
تعویض سنگ قبور، تمایل به انجام پروژه‌های گردشگری و 
چاپ کتاب، رزرو اماکن تخت فولاد و تمام آنچه در مجموعه 
به‌عنوان خدمت تعریف می‌کنیم با رویکرد هوشمندسازی در 

قالب فضای مجازی انجام می‌شود. 
ÁÁ چه پروژه‌هایی در حوزه بهره انجام شــده

است؟
اولین پروژه دیوارنگاره‌های تخت فولاد است که قصه مشاهیر 
در قالب دیوارنگاره نقاشی می‌شود، دو دیوارنگاره تا کنون 
برگزار شد، دیوارنگاره خیابان کازرونی با محوریت جهانگیر 
قشقایی و دیوارنگاره خیابان آیت‌الله خوانساری با محوریت 
شخصیت شیخ مرتضی ریزی انجام شد. کارگاه‌های تخت 
و  عمومی  موضوعات  در  مرتب  به‌صورت  شناسی  فولاد 
تخصصی انجام می‌شود، احیا و توسعه کتابخانه تخت فولاد 
انجام شد و به کتابخانه تخصصی رجال‌شناسی و مشاهیر 

اصفهان ارتقا پیدا کرد، راه‌اندازی گنجینه‌ها و مینی‌موزه‌ها که 
اولین آن با عنوان عکس‌خانه تخت فولاد بیست و چهارم 
خرداد سال جاری افتتاح شد، بیش از ۱۰۰۰ قطعه عکس 
نمایش داده می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند پنجشنبه هر 
هفته از ساعت ۱۷:۰۰ تا ۱۹:۰۰ حضور پیدا کنند، گنجینه 
اسناد و اشیای تخت فولاد در حال عملیات اجرایی است و 
طی سه ماه آینده آماده می‌شود و موزه سنگ تا پایان سال 

رونمایی می‌شود. 
تخت  مجموعه  گردشگری  ظرفیت‌های  و  اماکن  احیای 
فولاد از جمله حوض‌خانه کازرونی که یکی از اماکن متروکه 
بود، انجام شده است و به‌عنوان محلی برای برگزاری جلسات 

و رویدادهای فرهنگی استفاده می‌شود.
ÁÁ پروژه‌های رویکرد مرجع‌سازی در حوزه بهره

کدام است؟
تدوین دانشنامه اصفهان، باتوجه‌به اینکه بخشی از ریشه شهر 
در این مکان قرار دارد، در تخت فولاد در حال انجام است 
و امیدواریم تا پایان سال شاهد دو جلد از دانشنامه اصفهان 
باشیم. نکته دیگر بازنگری دانشنامه اصفهان است که در 
ادوار گذشته به همت مدیران و همکاران مجموعه تولید 
شده و پس از هفت سال نیاز به بازنگری آن بود که جلد 
اول روبه‌اتمام است. چهار اثر فاخر به‌عنوان مرجع وجود دارد 
که توسط اعضای هیئت‌علمی دانشگاه در حال چاپ است، 
از جمله کتاب »گلشن فضائل« که نامه‌ها و دیوان اشعار 
رکن‌الملک است، کتاب معرفی تخت فولاد و دانشنامه تاریخ 
تخت فولاد از جمله آثار فاخر است. در حال حاضر آثاری با 

رویکرد معرفی تخت فولاد به قشر نوجوان تولید می‌شود.
ÁÁ!به افق برنامه‌های تخت فولاد اشاره کنید

افق ما ایجاد جریان دائمی زائر و گردشگر در مجموعه تخت 
فولاد است که برای تحقق آن باید به دنبال مشتری وفادار 
برویم و برای تحقق این هدف، باید یک تجربه خوشایند از 
حضور در مجموعه تخت فولاد رقم بخورد و برای ایجاد 
این تجربه باید سه ضلع مثلث در قالب پروژه‌ها و رویکردها 
تعریف شود. تمرکز ما در سال ۱۴۰۱ که سال اول بود، بر 
حوزه میزبانی شایسته و سال ۱۴۰۲ تمرکز بر دعوت شایسته 

بود و سال ۱۴۰۳ تمرکز بر بهره شایسته است.
رونمایی از پروژه‌های عمرانی چه زمانی انجام می‌شود؟

به‌احتمال زیاد پس از ایام محرم آئین رونمایی از پروژه‌های 
مرمتی و عمرانی تخت فولاد را خواهیم داشت که بیش از 
۱۹ پروژه مرمتی است که از سال گذشته آغاز شده است و 

پایان آن با حضور شهردار رونمایی می‌شود. 
ÁÁ اهمیت مجموعه تخت فولاد از لحاظ مدیریت

شهری چیست؟
تخت فولاد از سه جهت برای مدیریت شهری مهم است 
و باتوجه‌به اینکه در این دوره شعار شهرداری اصفهان شهر 
زندگی است، سه رویکرد را تقویت کردیم. از لحاظ اینکه 
مدیریت شهری توجه ویژه به مناطق کم‌برخوردار دارد و 
بیشتر  که  دارد  قرار  مسکونی  بافت  فولاد  تخت  مجاور 
سکنه ضعیف و محروم هستند، شهرداری توجه دارد که با 
طرح‌های محرک و توسعه‌ای که در مجموعه تخت فولاد 
اجرا می‌کند و درگیرکردن مجاوران مجموعه تخت فولاد 
در اجرای پروژه‌ها که نوعی ذی‌نفع هستند، این منطقه را از 

کم‌برخورداری خارج کنند.
 جایگاه تاریخی تخت فولاد اهمیت زیادی دارد، زیرا دومین 
قبرستان بزرگ جهان تشیع و سومین قبرستان بزرگ جهان 
اسلام است، به‌واسطه دفن بزرگان، پیامبران و علما در این 
تا  سرزمین مقدس هستند، پس چنین ظرفیتی می‌طلبد 
مدیریت شهری عنایت ویژه‌ای به این مجموعه داشته باشد. 
وجه سومی که تخت فولاد برای مدیریت شهری اهمیت 
دارد، وجه گردشگری تخت فولاد و ظرفیت‌های موجود 
در این حوزه است، می‌توانیم گونه جدیدی از گردشگری 
را تحت عنوان گردشگری معنوی یا گردشگری تعالی‌بخش 
در شهر داشته باشیم، باتوجه‌به ظرفیت‌هایی که تخت فولاد 
دارد، اعم از وجود آرامگاه بسیاری از بزرگان و ریشه‌های شهر 
اصفهان، ظرفیت‌هایی که در حوزه‌های بناهای آرامگاهی 
داریم و هرکدام صاحب‌سبک و معماری خود است، می‌توانیم 
گونه جدید گردشگری معنوی را همچون تفریحی، سیاحتی، 
سلامت و غذا را در تخت فولاد از طریق طرح‌ها و رویدادها 
در مجموعه پررنگ کنیم. وجه چهارم جنبه زیارتگاهی تخت 

فولاد است که برای مدیریت شهری اهمیت ویژه دارد.
ÁÁبودجه مجموعه تخت فولاد چه میزان است؟

حدود ۳۲ میلیارد اعتبار در سال جاری برای مرمت، ایجاد 
مدیریت  در  فولاد  تخت  مجموعه  توسعه  و  زیرساخت‌ها 
عنایت  می‌دهد  نشان  این  است،  شده  پیش‌بینی  شهری 

ویژه‌ای به این مجموعه وجود دارد.

مروری بر جزئیات روند 
پیشرفت پروژه‌های عمرانی 

شهر اصفهان
شــهرداری اصفهان در دوره ششم مدیریت شهری این 
کلان‌شــهر با عزم جدی نسبت به اجرای پروژه‌های بزرگ و 
کوچک عمرانی اقدام کرده است تا اصفهان بیش‌ازپیش »شهر 

زندگی« باشد.
به گزارش ایمنا، مدیریت شهری ششم اصفهان با تخصیص 
۷۰ درصدی بودجه به امور عمرانی، به پیش‌بینی بیش از هزار 
پروژه عمرانی در مقیاس‌های مختلف در سال جاری برای شهر 
پرداخته اســت که از این تعداد، ۱۱۱ مورد پروژه‌های شاخص 
اســت؛ علاوه بر این پروژه‌های شاخص، در سال جاری ۲۵۷ 
پروژه مهم منطقه‌ای در نظر گرفته شده و باقی‌مانده به‌عنوان 
پروژه منطقه‌ای و محله محور در نظر گرفته شده است. در حال 
حاضر بیش از ۴۶۰ کارگاه عمرانی در سطح شهر اصفهان فعال 
است که در ادامه مروری بر جزئیات روند پیشرفت پروژه‌های 

عمرانی شهر اصفهان خواهیم داشت.
ÁÁ پیشرفت ۸۳ درصدی عملیات احداث پل

شهدای خاتون آباد
ســازمان عمران شــهرداری اصفهان پروژه‌های عمرانی 
متعــددی را در جای‌جای شــهر اصفهان در دســت احداث 
دارد که از آن جمله می‌توان به پل شــهدای خاتون‌آباد، حلقه 
چهارم حفاظتی، مسیر و ایستگاه‌های اتوبوس تندرو، نمایشگاه 
بین‌المللی اصفهان و میدان میوه و تره‌بار اشاره کرد. عملیات 
احداث پل شــهدای خاتون‌آباد کیلومتر ۱۳۰۰ و اجرای مسیر 
کیلومتر ۰/۴ تــا ۱/۱۵۰ حلقه حفاظتی واقع در منطقه ۱۵ )از 
کارخانه قند تا خاتون‌آباد(، از مهم‌ترین پروژه‌های در دست اقدام 
سازمان عمران شهرداری اصفهان است. این پروژه تاکنون بیش 
از ۸۳ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و با فعالیت جهادی در حال 

پیگیری تا رسیدن به مرحله تکمیل است.
ÁÁحلقه چهارم حفاظتی

حلقه چهارم حفاظتی نیز دیگر پروژه مهم این روزهای شهر 
اصفهان است که عملیات زیرسازی باند شرقی زیرگذر واقع در 
منطقه ۱۵ و قالب‌بندی نیوجرسی‌ها در آن در حال انجام است. 
عملیات اصلاح مقطع عرضی حلقه حفاظتی کیلومتر ۱۰۰ +۶۵ 
تا ۲۰۰+ ۶۸ نیز در منطقه ۶ در حال انجام است. مأموریت پروژه، 
تعریض مسیر موجود رینگ و بهسازی مسیر موجود و اصلاح 
نیوجرسی وسط جاده است. این پروژه نیز ۸۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. از دیگر اطلاعات مربوط به این پروژه می‌توان به 
این نکات اشاره کرد که عملیات مقطع عرضی رینگ از کیلومتر 
۷۱ تا ۷۴ در منطقه ۴ و پیشرفت ۱۸ درصدی این پروژه به ثبت 
رسیده است، همچنین در حلقه ترافیکی شهر از کیلومتر ۷۴ تا 
۷۷ واقع در منطقه ۴، کار پیشرفت بیشتری داشته و عملیات 
خاک‌برداری و زیرسازی آن در حال انجام است که پیشرفتی 

حدود ۵۶ درصدی را می‌توان برای این عملیات عنوان کرد.
ÁÁمسیر و ایستگاه‌های اتوبوس تندرو

از دیگر پروژه‌های سازمان عمران، عملیات احداث مسیر 
و ایســتگاه‌های اتوبوس تندرو حدفاصــل پل فلزی تا میدان 
جمهوری واقــع در منطقه یک اســت. رنگ‌آمیزی و نصب 
ورق‌های سی‌ان‌سی ایستگاه‌ها در حال انجام است و این پروژه 

نیز تاکنون ۷۷ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
ÁÁ توسعه عمرانی نمایشگاه بین‌المللی اصفهان

و میدان میوه و تره‌بار
در نمایشــگاه بین‌المللی اصفهان عملیات مالون چینی و 
بندکشی بلوک فرش‌ها در حال انجام است و در میدان مرکزی 

میوه و تره‌بار نیز عملیات زیرسازی در حال اجراست.
احداث فاز نخست رمپ خروجی پل امام خمینی )ره(

عملیات احداث فاز نخست رمپ خروجی پل امام خمینی 
)ره( به ســمت خیابان شریف از دیگر پروژه‌های مهمی است 
که تخریب آســفالت، خاک‌برداری و نصب بشــکه تابلیه و 
آرماتوربندی تابلیه آن انجام شــده و مراحل ســاخت در حال 
پیگیری است. این پروژه در مناطق ۸ و ۱۱ قرار دارد و ۷۱ درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است.
ÁÁپارک پردیس خانواده محور

پارک پردیس خانواده محور در محله سودان واقع در منطقه 
۱۴ شهر اصفهان در حال پیگیری و عملیات خاک‌برداری این 

پروژه در حال انجام است.
تعریض ضلع شرقی بزرگراه شهید خرازی

عملیات تعریض ضلع شــرقی بزرگراه شــهید خرازی از 
مهم‌ترین پروژه‌های عمرانی امروز شهر است که در منطقه ۲ 
انجام می‌شود، عملیات بتن‌ریزی و سبدگذاری شمع‌ها انجام 
شده و نزدیک به ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی در این پروژه به 

ثبت رسیده است.
ÁÁاحداث اسکلت کلانتری حصه

عملیات احداث اســکلت کلانتری حصه واقع در منطقه 
۱۴ در مرحله آرماتوربندی تیرهای ســقف ســوم و بتن‌ریزی 
ســتون‌های سقف سوم است که ۷۸ درصد پیشرفت فیزیکی 

را تجربه می‌کند.
ÁÁساماندهی معابر فرعی کوی ولیعصر

در منطقه ۱۳ عملیات ساماندهی معابر فرعی کوی ولیعصر 
در حال انجام است. پی‌کنی کانیو و فرعی چهارم شیدا و پخش 
آسفالت فرعی سوم عرفان انجام شده و پروژه حدود ۶۴ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
ÁÁرینگ پیرامونی باغ مشاهیر

احداث رینگ پیرامونی باغ مشاهیر از مهم‌ترین پروژه‌های 
منطقه ۵ است که زیرســازی آن انجام شده است. این پروژه 

تاکنون ۲۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
ÁÁ زیرسازی و آســفالت زمین ورزشی روباز

پارک روشن‌دشت
عملیات زیرسازی و آســفالت زمین ورزشی روباز واقع در 
پارک روشن دشت در منطقه ۴ نیز از پروژه‌های در حال انجام 

این منطقه است که پخش آسفالت آن انجام شده است.
پخش آسفالت

در حوزه پخش آسفالت نیز اقداماتی در خیابان‌های آیت‌الله 
کاشانی، مسجدسید و مسیر بی‌آرتی این خیابان در منطقه یک، 
چهارراه مهــرداد در منطقه ۵ و خیابان بلوار آب در منطقه ۱۵ 

انجام شده است.
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